
De conformidad con lo previsto en la norma 5.a de la con­
vocatoria, se podrá interponer en el plazo de quince días há­
biles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2609 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades por la que se publica la lista provisional de 
admitidos y excluidos al concurso-oposición de la 
plaza de Profesor agregado de «Anatomía patoló- 
gica (incluyendo Histopatología y Prosección)» en 
la Facultad de Medicina de la Universidad de San- 
tiago. 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 2 de octubre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 25 del mismo mes,

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi­
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Anatomía patológica (incluyendo Histopatología y Pro­
sección)», en la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Santiago, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Agustín Bullón Sopelana (D. N. I. 27.786.482).
Don Manuel Carbajo Vicente (D. N. I. 35.906 630).
Don Angel Cuñado Rodríguez (D. N. I. 7.737.228).
Doña María del Pilar Herranz Rodríguez (D. N. I. 33.082.644).
Don José Luis López Campos (D. N. I. 23.347.124).
Don Jaime Merchán Cifuentes (D. N. I. 242.634).
Don Gustavo Ortiz Urdiain (D. N. I. 131.501).
Don Juan Domingo Toledo y Ugarte (D. N. I. 14.742.416).
Don Ignacio Pérez de Vargas y Ferroni (D. N. I. 31.086.155).
Don Angel Santos Briz (D. N. I. 7.699.767).

Excluidos por los motivos que se indican

Don Alfredo Malilla Vicente (D. N. I. 7.730.582), adjunta re­
cibo de compulsa en la certificación de función docente pero 
no está compulsada por la Universidad.

Don Ricardo Vaamonde Lemos (D. N. I. 33.149.386), falta cer­
tificado de función docente o de investigación expedido por la 
autoridad que determina las normas de convocatoria; escrito de 
presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela Técnica ’ 
Superior e informe de la Junta de Facultad, ambos expedidos 
a efectos de este concurso-oposición; derechos de examen y 
formación de expediente.

De conformidad con lo previsto en la norma 5.a de la convo­
catoria, se podrá interponer en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del siguiente al de la publicación de esta resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista en el 
artículo. 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.
 Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 14 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2610 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor agre­
gado de «Farmacología experimental» de la Facul­
tad de Medicina de la Universidad Complutense de 
Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 26 de noviembre de 1974, al concurso- 
oposición convocado por Orden de 29 de julio del mismo año, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Farma­
cología experimental» de la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad Complutense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes aspirantes:

Don Fernando de Andrés Rodríguez-Trelles (documento na­
cional de identidad 12.182.084).

Don Lucas Bermudo Fernández (P. N. I. 27.691.713),
Don Antonio García García (D. N. I. 74.257.173).

Don Rafael Martínez Sierra (D, N. I. 23.376.297).
Don Julio Moratinos Areces (D. N. I. 12.131.913).
Don Alfonso Moreno González (D. N. I. 7.732.677).
Don Felipe Sánchez de la Cuesta y Alarcón (documento na­

cional de identidad 27.825.930). 
Don Juan Tamargo Menéndez (D. N. I. 10.510.321).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al ,aspirante que 

ya lo fué con carácter provisional en la Resolución de 7 de 
noviembre de 1974, don Pedro Lorenzo Fernández.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 14 de enero de 1975.—El Director general, P., D., el 

Subdirector general de personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2611 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al con­
curso-oposición de las plazas de Profesor agregado 
de «Estructura e Instituciones económicas españo­
las en relación con las extranjeras», en las Facul­
tades de Ciencias Económicas y Empresariales de 
las Universidades de Bilbao y Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 16 de octubre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de noviembre).

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provisio­
nal de admitidos y excluidos al concurso-oposición convocado, en 
tumo libre, para la provisión de las plazas de Profesor agre­
gado de «Estructura e Instituciones económicas españolas en 
relación con las extranjeras», de las Facultades de Ciencias 
Económicas y Empresariales de las Universidades de Bilbao 
y Valencia, constituida por los siguientes señores.

Admitidos

Don Francisco Alburquerque Lloréns (D. N. I. 30.936.910).
Don Joaquín Fernández Fernández (D. N. I. 25.749.151).
Don José Luis García Delgado (D. N. I. 227.155).
Don Juan Antonio Payno Galvarriato (D. N. I. 748.274).
Don Santiago Roldan López (D, N. I. 27.689.127).
Don Angel Viñas Martín (D. N. I. 343.269).

Excluidos

Don José B. Terceiro Lomba (D. N. I. 35.203.147). Falta infor­
me de la Junta de Facultad.

Don Gabriel Guzmán Uribe (D. N. I. 14.166.343). Falta com­
pulsar el certificado de práctica docente.

De acuerdo con lo previsto en la norma 5.a de convocatoria, 
se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince 
días hábiles, a contar del siguiente, al de la publicación de esta 
resolución en el «Boletín Oficial del Estado»

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guardé a V. S.
Madrid, 15 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2612 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lis­
ta provisional de admitidos al concurso-oposición 
de la plaza de Profesor agregado de «Historia de 
las ideas y de las formas políticas» de la Facul­
tad de Ciencias Políticas y Sociología de la Uni- 
versidad Complutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 17 de julio de 
1974 («Boletín Oficial del Estado» del 31 de agosto)

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi­
sional de admitidos al concurso-oposición convocado, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Historia de las ideas y de las formas políticas» de la Facultad 
de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad Complu­
tense de Madrid, constituida por los siguientes señores:

Don Antonio Elorza Domínguez (D. N. I. 50.650.119).
Don Dalmacio Negro Pavón (D. N. I. 12.879).
Don Juan Trías Vejarano (D. N. I. 37.012.856).

De acuerdo con lo previsto en la norma 5.a de convocatoria, 
se podrá interponer la reclamación prevista en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de


